

Protokół nr XXI/2016

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie

odbytej w dniu 13 października 2016 roku w sali konferencyjnej

Urząd Miejski w Zawidowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 15.30 przywitał radnych oraz gości. Owiadczył o ustawowym składzie Rady Miejskiej w Zawidowie wynoszący 15 radnych, a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 14 radnych. Stwierdził prawomocność obrad i otworzył XXI Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie. Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Burmistrza Miasta Zawidowa.

Propozycje porządku obrad radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał i porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Podjęcie uchwały w sprawie:

- a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Zawidów na lata 2016-2022.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się zapytaniem, czy radni będą Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Wniosków nie zostało.

1. Podjęcie uchwały w sprawie:

- a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Zawidów na lata 2016-2022.

Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał i szczegółowym omówieniem projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Zawidów zajmie się przedstawiciel firmy EU-Consult Pan Dariusz Gawlik.

Pan Dariusz Gawlik poinformował, że Lokalny Program Rewitalizacji jest dokumentem, który jest wymagany, aby móc starać się o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego.

LPR jest dokumentem obligatoryjnym i stanowi załącznik do wniosków o dofinansowanie, które będzie składała gmina Zawidów. Kolejnym etapem po uchwaleniu LPR będzie przedłożenie go do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w celu zaopiniowania.

Rewitalizacja jest to wyjście ze stanu kryzysowego i stanów zdegradowanych. W mieście określono trzy obszary zdegradowane, czyli teren wokół parku miejskiego, centrum starego miasta, oraz tereny przemysłowe niezagospodarowane. Dokument musi być kompleksowy, ma zawierać nie tylko działania inwestycyjne, ale także wskazania społeczne.

LPR opiera się przede wszystkim na konsultacjach z mieszkańcami, którzy mogli zgłaszać uwagi i pomysły do projektu. Zaczenia określają, i obszary rewitalizowane nie mogą przekraczać 20% powierzchni gminy i nie mogą obejmować większej liczby gminy i nie mogą obejmować większej liczby mieszkańców niż 30%.

Pan Dariusz Gawlik oznajmił i określił zadania inwestycyjne w ramach poszczególnych projektów trzeba się sugerować zadaniami, które są dopuszczalne dla działania 6.3. o Rewitalizacja zdegradowanych obszarów.

W ramach działania 6.3 zgłoszone mogą być tylko poszczególne inwestycje: remont, przebudowa, rozbudowa, adaptacja i wyposażenie istniejących zdegradowanych budynków.

Możliwe są także inwestycje drogowe wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Dotyczy to tylko przebudowy i modernizacja dróg i może stanowić element uzupełniający całości projektu.

Pan Dariusz Gawlik omówił wg. prezentacji multimedialnej obszar, które będzie obejmowała rewitalizacja.

Pierwszym procesem jest rewitalizacja rynku, która zawiera modernizację ulic, zagospodarowanie przestrzeni publicznej, więc zakres jest szeroki i kompleksowy.

Kolejnym procesem jest rewitalizacja parku miejskiego wraz z zagospodarowaniem przestrzeni i obiektów użyteczności publicznej, wyposażenie parku w sprzęt ogólnodostępny, modernizacja obiektu sportowego i dostosowanie go do celów rekreacji fizycznej, a także nadanie dodatkowych funkcji użytkowych w remizie strażackiej, aby stworzyć możliwość aktywizacji lokalnej społeczności.

Pytanie zadano.

Przewodniczący Rady A. Pilarski podziękował Panu Dariuszowi Gawlikowi za zreferowanie tematu i ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie w posiedzeniu uczestniczyli 14 radnych.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do projektu uchwały.

Komisja Budownictwa i Finansów o za przyjęciem.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu o za przyjęciem.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony środowiska o za przyjęciem.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała nr XXI/111/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 13 października 2016 r. w sprawie: przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Zawidów na lata 2016-2022.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 17.00 zamknął sesję.

Protokołowa:

Izabela Matuszczyk

Przewodniczący

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Pilarski